
1 

 

                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΚΑΙ                                                    Αθήνα, 31/12/2021  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ                                                  Αριθμ. Πρωτ:    109405                               
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ,  
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ  
ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗΣ ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ 
Δ/ΝΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ           
ΤΜΗΜΑ ΙΙΙ 
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 29 
Ταχ. Κώδικας: 101 10, Αθήνα 
Πληροφορίες: Μ. Χατζηπαναγιώτου 
Τηλ.: 213 1516 092 
E-mail: mxatzipanagiotou@ypakp.gr 

ΘΕΜΑ: Καθορισμός του αριθμού των μαθητευόμενων των ΕΠΑ.Σ Μαθητείας 
του ΟΑΕΔ οι οποίοι θα πραγματοποιήσουν Μαθητεία (πρόγραμμα μάθησης 
σε εργασιακό χώρο) σε φορείς του Δημοσίου Τομέα, κατά το σχολικό έτος 
2021-22 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
 
 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 3 του άρθρου 94 του ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167) 
όπως ισχύει. 
2. Την περ. β’ της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν.1256/1982 «Για την 
πολυθεσία, την πολυαπασχόληση και την καθιέρωση ανωτάτου ορίου 
απολαβών στο δημόσιο τομέα καθώς για το Ελεγκτικό Συνέδριο, το Νομικό 
Συμβούλιο του Κράτους και άλλες διατάξεις» (Α΄65), όπως 
επαναπροσδιορίστηκε από τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 19 του ν. 
1586/1986 (Α’ 37). 
3. Το άρθρο 51 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 101).  

mailto:mxatzipanagiotou@ypakp.gr
ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ



2 

 

4. Τον ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση ΟΑΕΔ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 258). 
5. Τον ν.3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄131). 
6. Τον ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις» (Α΄112). 
7. Τον Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, 
όπως ισχύει,(Α’ 265). 
8. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143). 
9. Τον ν. 4622/2019  «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 
10. Τον ν.4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της 
Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις.» (Α’ 254). 
11. Το Β.Δ. 3/06-06-1952 «Περί εκπαιδεύσεως μαθητών − τεχνιτών» (Α΄ 157). 
12. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133). 
13. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145). 
14. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168). 
15.  Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» 
(Α’ 192). 
16. Το  π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181). 
17. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» (Α’ 31). 
18. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 
19. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121). 
20. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α΄ 155). 
21. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2). 

ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ



3 

 

22. Την με αριθμ. Υ70/30-10-20 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (Β΄4805). 
23. Την υπ’ αρ. 51875/07-05-2021 απόφαση του Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867). 
24. Τη με αριθμ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουργού και των 
Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους 
Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων 
διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8). 
25. Τη με αριθμ. οικ. 30073/19-5-2021 απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών,  και Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Επιδότηση της Μαθητείας/Πρακτικής 
Άσκησης στο χώρο εργασίας των μαθητευομένων των ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του ν. 
3475/2006, που απασχολούνται στο Δημόσιο, σε φορείς του Δημοσίου Τομέα, 
στους Ο.Τ.Α., σε επιχειρήσεις Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.), σε 
ιδιωτικές επιχειρήσεις ή εκμεταλλεύσεις, σε συνεταιρισμούς, σε σωματεία 
κατά το έτος 2021»  (Β΄ 2181).  
26. Τη με αριθμ. 49718/13-7-2021 απόφαση των Υπουργών Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Μετατροπή των 
Επαγγελματικών Σχολών (ΕΠΑ.Σ) Μαθητείας του ΟΑΕΔ του ν. 3475/2006 
(Α’ 146) σε Επαγγελματικές Σχολές (ΕΠΑ.Σ) Μαθητείας του ΟΑΕΔ του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254) (Β’ 3078). 
27. Τη με αριθμ. ΦΒ7/108652/Κ3/6-9-2021 απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών,  Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Πλαίσιο Ποιότητας Μαθητείας» (Β’ 
4146). 
28. Τη με αριθμ. 86899/5-11-2021 απόφαση των Υπουργών Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Καθορισμός της 
αποζημίωσης των μαθητευομένων των ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του ΟΑΕΔ του ν. 
4763/2020» (Β’ 5164). 
29. Τη με αριθμ.57684/22-7-2021 «Πρόσκληση για διάθεση θέσεων 
Μαθητείας σε μαθητευόμενους των ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕΔ». 
30. Τη με αριθμ.126109/22-11-2021 Απόφαση Ένταξης της Πράξης 
«Μαθητεία/ Πρακτική Άσκηση των ΕΠΑΣ Μαθητείας του ΟΑΕΔ σχολικά έτη 
2020-22» με Κωδικό ΟΠΣ 5124318 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-20» (ΑΔΑ 
Ω8ΤΑ46ΜΤΛΡ-3ΩΙ). 
31. Τη με αριθμ. 107303/24-12-2021 εισήγηση του Προϊσταμένου  της 
Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων. 
32. Τη με αριθμ. 6118/132/16-11-2021  απόφαση του Δ.Σ. του ΟΑΕΔ. 

ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ



4 

 

33. Τις αποφάσεις των Δ.Σ. των φορέων υποδοχής ή αποφάσεις των 
ανώτατων μονοπρόσωπων ή συλλογικών οργάνων, καθώς και τις αναλήψεις 
υποχρέωσης για τα έτη 2021-2022.  
34. Την ανάγκη καθορισμού του αριθμού των μαθητευομένων των ΕΠΑΣ 
Μαθητείας ΟΑΕΔ που δύνανται να πραγματοποιήσουν Μαθητεία σε φορείς 
του Δημοσίου Τομέα (φορείς υποδοχής) για την υλοποίηση του προγράμματος 
μάθησης σε εργασιακό χώρο, κατά το σχολικό έτος 2021-2022. 
35. Το γεγονός ότι από την υλοποίηση της Μαθητείας σε φορείς του 
Δημοσίου Τομέα κατά το σχολικό έτος 2021-2022 προκαλείται συνολική 
δαπάνη έως ποσού ύψους έντεκα εκατομμύριων τετρακοσίων τριάντα δύο 
χιλιάδων εκατό πενήντα οκτώ ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών 
(11.432.158,92€), πέραν αυτής που προβλέπεται στην κοινή υπουργική 
απόφαση του σημείου 25 της παρούσας, και αφορά:  
α. την οικονομική επιβάρυνση των φορέων του Δημοσίου Τομέα ως 
εργοδότες, η οποία ειδικότερα έχει ως εξής: κατά το σχολικό έτος 2021-22, 
εκτιμώμενη δαπάνη έως ποσού ύψους τεσσάρων εκατομμύριων επτακοσίων 
δεκατριών χιλιάδων διακόσιων δεκατριών ευρώ και ενενήντα έξι λεπτών 
(4.713.213,96€), σύμφωνα με τις προσφερόμενες θέσεις μαθητείας και η 
οποία προβλέπεται να βαρύνει τους προϋπολογισμούς των οικείων φορέων.  
Η ανωτέρω δαπάνη επιμερίζεται κατ’ έτος ως εξής:  
για το 2021: έως εννιακόσιες σαράντα τέσσερις χιλιάδες τετρακόσια 
εβδομήντα ευρώ και ογδόντα λεπτά  (944.470,80 €) και  
για το 2022: έως τρία εκατομμύρια επτακόσιες εξήντα οκτώ χιλιάδες, 
επτακόσια σαράντα τρία ευρώ και δεκαέξι λεπτά (3.768.743,16€). 
β. την οικονομική επιβάρυνση του ΟΑΕΔ από την επιδότηση των θέσεων 
μαθητείας από 1/1/2022 – 31/8/2022, η οποία ειδικότερα έχει ως εξής: 
για το έτος 2021: η δαπάνη περιλαμβάνεται στην με αριθμ.Οικ.30073/19-5-
2021 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών,  Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
«Επιδότηση της Μαθητείας/Πρακτικής Άσκησης στο χώρο εργασίας των 
μαθητευομένων των ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του ν. 3475/2006, που απασχολούνται 
στο Δημόσιο, σε φορείς του Δημοσίου Τομέα, στους Ο.Τ.Α., σε επιχειρήσεις 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.), σε ιδιωτικές επιχειρήσεις ή 
εκμεταλλεύσεις, σε συνεταιρισμούς, σε σωματεία κατά το έτος 2021»  (Β΄ 
2181).  
για το έτος 2022 (έως 31/8/2022): εκτιμώμενη δαπάνη έως ποσού ύψους έξι 
εκατομμυρίων επτακοσίων δέκα οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα 
τεσσάρων ευρώ και ενενήντα έξι λεπτών (6.718.944,96 €), η οποία θα 
συγχρηματοδοτηθεί από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-20»(έχει 
εκδοθεί η με αριθμ. 126109/22-11-2021 Απόφαση Ένταξης της Πράξης 
«Μαθητεία/ πρακτική άσκηση των ΕΠΑΣ του ΟΑΕΔ σχολικά έτη 2020-2021» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5124318 στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος). 
Η οριστικοποίηση της δαπάνης θα πραγματοποιηθεί με την αντιστοίχιση των 
μαθητευομένων στις θέσεις μαθητείας. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε :  

ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ



5 

 

τον καθορισμό του αριθμού των μαθητευόμενων των ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του 
ΟΑΕΔ του ν. 4763/2020, οι οποίοι θα πραγματοποιήσουν Μαθητεία 
(πρόγραμμα μάθησης σε εργασιακό χώρο) σε φορείς του Δημοσίου Τομέα, 
κατά το σχολικό έτος 2021-2022 ως εξής: 

  

ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ



6 

 

 

1.Φορείς υποδοχής και αριθμός μαθητευομένων 

Α/Α 

ΦΟΡΕΑΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ - 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΑΔΑ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ Δ.Σ  

ΑΔΑ ΑΠΟΦ. 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ  ΓΙΑ ΤΟ 
2021 

ΑΔΑ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 
2022 

1 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

10 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.77/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
ΨΨΤΧ7ΛΗ-Ε07 

6ΞΑ57ΛΗ-9Ι9 
ΩΖ047ΛΗ-637 

6ΞΑ57ΛΗ-9Ι9  
ΩΖ047ΛΗ-637 

2 

ΝΠΔΔ-
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

13 μαθητές (υπ’ 
αριθμ. 40/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

64ΣΥΩΗΙ-ΓΜΙ Ψ8Β1ΩΗΙ-ΕΑΒ ΩΦΘ6ΩΗΙ-ΓΞ9 

3 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΤΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ 

5 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.53/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΘ73ΟΚΟΟ-
ΡΝΜ 

Ψ6ΗΙΟΚΟΟ-Ν2Ξ, 
Ψ1Υ3ΟΚΟΟ-9ΑΔ 

6ΘΨΦΟΚΟΟ-0ΘΗ 

4 
ΔΗΜΟΣ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

20 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.208/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

638746ΜΓΘΓ-
ΤΜΟ 

62ΡΥ46ΜΓΘΓ-9ΦΞ, 
9ΣΟΘ46ΜΓΘΓ-ΠΣΛ 

62ΡΥ46ΜΓΘΓ-9ΦΞ, 
9ΣΟΘ46ΜΓΘΓ-ΠΣΛ 

5 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

(ΕΚΑ) 

8 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.737/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
Ψ1ΠΩΟΡΡ1-7ΞΥ ΨΦ77ΟΡΡ1-622 ΨΦ76ΟΡΡ1-Χ8Ρ 

6 ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
3 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.182/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΝΟΠΩΗ5-ΙΕΖ 6ΤΕΗΩΗ5-Δ9Ψ 6ΤΕΗΩΗ5-Δ9Ψ 

7 
ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ 
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

3 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.27/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
ΨΥ7ΩΟΚΒΥ-3ΣΑ 9486ΟΚΒΥ-ΤΓ3 6Β91ΟΚΒΥ-ΠΦΚ 

8 Δ.Ε.Υ.Α   ΠΥΡΓΟΥ 
4 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.100/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Β8ΘΟΛΛΘ-62Γ 6ΓΗ4ΟΛΛΘ-ΡΙΘ ΩΙΨΚΟΛΛΘ-ΚΚΥ 

9 ΕΡΤ 
51 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.229/2020 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Π2Δ465Θ1Ε-
ΤΓΑ 

Ω1Κ1465Θ1Ε-Θ84 ΕΖΖΒ465Θ1Ε-572 

ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ



7 

 

10 ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
5 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.135/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Θ4ΡΩ17-ΣΓΖ Ψ8ΠΚΩ17-0ΕΒ Ω1ΦΙΩ17-4ΙΣ 

11 

ΝΠΔΔ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  

ΠΡΟΝΟΙΑΣ  ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΔΗΜΟΥ 
ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ – 

ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 

4 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.27/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
ΨΔΥ5ΟΚ9Ν-ΗΓΡ 

ΨΙΜ4ΟΚ9Ν-ΦΡ5 
6ΗΝΦΟΚ9Ν-ΠΕΟ 

ΨΙΜ4ΟΚ9Ν-ΦΡ5 
6ΗΝΦΟΚ9Ν-ΠΕΟ 

12 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ- 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΎΗΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΔΗΜΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΟΥΠΟΛ
ΗΣ 

12 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.55/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΦΒΜΟΚ9Β-
ΔΣ4 

Ω3ΘΣΟΚ9Β-ΘΞ0 
Ψ8ΖΜΟΚ9Β-Φ2Ο 

60Δ4ΟΚ9Β-ΩΚΞ 

13 
Ο.Κ.Π.Α.Π.Α – 

ΔΗΜΟΥ 
ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 

8 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.113/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
ΩΑΟ6ΟΚΠΕ-3ΥΑ 6121ΟΚΠΕ-Σ3Κ 

6Π60ΟΚΠΕ-ΔΞΑ 
612ΟΚΠΕ-Σ3Κ 

14 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟ
ΛΗΣ 

5 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.35080/20

21 Απόφαση Δ.Σ) 

9ΟΟΛ4690Ω3-
ΘΒΓ 

9Ι4Μ4690Ω3-6Τ3 
627Ε4690Ω3-ΔΤΤ 

9Ι4Μ4690Ω3-6Τ3  
627Ε4690Ω3-ΔΤΤ 

15 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 

2 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.43 /2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
6Δ72469ΗΛ0-

Υ6Α 
6ΝΒΒ469ΗΛ0-ΨΛΦ 6ΝΒΒ469ΗΛ0-ΨΛΦ 

16 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΚΡΗΤΗΣ 

(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΧΑΝΙΩΝ) 

6 μαθητές (υπ΄αριθμ 
82/2021 Απόφαση 

Δ.Σ) 
61ΠΑ7ΛΚ-Ρ2Ι Ω0ΟΟ7ΛΚ-17Κ Ω0ΟΟ7ΛΚ-17Κ 

17 

ΝΠΔΔ "Κέντρο 
Κοινωνικής 
Μέριμνας- 
Παιδείας- 

Αθλητισμού- 
Πολιτισμού" 

Δήμου Αρταίων 

7 μαθητές (υπ΄αριθμ 
29/2021 Απόφαση 

Δ.Σ) 
ΩΤΥΦΟΛΙΦ-

Φ3Ω 

ΨΠ9ΣΟΛΙΦ-ΖΛΝ , 
Ψ3Κ5ΟΛΙΦ-1ΤΦ, 
Ψ0Ρ4ΟΛΙΦ-646 

ΨΠ9ΣΟΛΙΦ-ΖΛΝ , 
Ψ3Κ5ΟΛΙΦ-1ΤΦ, 
Ψ0Ρ4ΟΛΙΦ-646 

18 
ΔΗΜΟΣ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 

8 μαθητές (υπ΄αριθμ 
65/2021 Απόφαση 

Δ.Σ) 
Ω33ΖΩΞΒ-9ΩΨ 

6ΞΘΑΩΞΒ-ΦΤ0   
ΩΤΙΡΩΞΒ-ΝΥΙ 

6ΞΘΑΩΞΒ-ΦΤ0   
ΩΤΙΡΩΞΒ-ΝΥΙ 

ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ



8 

 

19 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΤΑΜΕΙΟ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ 

1μαθητής 
(υπ΄αριθμ.10/150/2
021 Απόφαση Δ.Σ) 

6Π6ΡΟΡΡ9-ΟΣΨ ΩΘ4ΗΟΡΡ9-ΙΨΤ 67K3ORR9-EN4 

20 
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΤ 

11 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.24./2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

62Λ946906Π-
Β0Ξ 

Ψ4ΡΡ46906Π-61Ψ ΨΒΒΧ46906Π-1ΩΣ 

21 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΔΗΜΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΣΚΟΥΦΑ 

2 μαθητές 
(υπ΄αριθμ15/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

91ΣΩΟΛΛ2-
ΑΜ7 

6689ΟΛΛ2-2ΜΘ  
ΩΑΧ6ΟΛΛ2-ΒΘΠ 

6689ΟΛΛ2-2ΜΘ  
ΩΑΧ6ΟΛΛ2-ΒΘΠ 

22 ΓΕΑ 

62 μαθητές (υπ΄ 
αριθμ. Φ. 

336/4910/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΧΩΡΙΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 

ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ(σύ
μφωνα με την 

παρ 4.4 του 
άρθρου 2 του 
ν.3861/2010 

δεν αναρτώνται 
οι αποφάσεις 
Στρατιωτικών 
Υπηρεσιών) 

ΧΩΡΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ(σύμφωνα 

με την παρ 4.4 του 
άρθρου 2 του 

ν.3861/2010 δεν 
αναρτώνται οι 

αποφάσεις 
Στρατιωτικών 
Υπηρεσιών) 

ΧΩΡΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ(σύμφων
α με την παρ 4.4 του 

άρθρου 2 του 
ν.3861/2010 δεν 

αναρτώνται οι 
αποφάσεις 

Στρατιωτικών 
Υπηρεσιών) 

23 ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 
7 μαθητές (υπ΄ 

αριθμ 102/2021 
Απόφαση Δ.Σ.) 

ΨΦ6ΠΩΕΧ-054 
6ΩΧ6ΩΕΧ-ΤΝΨ    
ΩΤΘ2ΩΕΧ-Γ71 

6ΩΧ6ΩΕΧ-ΤΝΨ    
ΩΤΘ2ΩΕΧ-Γ71 

24 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ/ 
Π.Ε ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

5.μαθητές 
(υπ΄αριθμ.204/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
9ΞΜΠ7ΛΨ-2Σ0 9ΜΜΩ7ΛΨ-ΚΛΟ Ψ6ΑΖ7ΛΨ-5ΩΠ 

25 
ΚΑΠΑ ΔΗΜΟΥ 

ΒΕΡΟΙΑΣ 

6 μαθητές (υπ΄ 
αριθμ. 114/2020 
Απόφαση Δ.Σ.) 

6080ΟΚΨΓ-Α7Ξ ΨΟ0ΖΟΚΨΓ-717 61ΛΧΟΚΨΓ-ΛΞΩ 

26 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΝΠΔΔ “Ο ΗΛΙΟΣ” 

3 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.49/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
6ΕΧΚΟΕ9Ξ-Ψ0Φ 6ΚΔ0ΟΕ9Ξ-Θ4Ρ 6ΚΔ0ΟΕ9Ξ-Θ4Ρ 

27 
ΔΗΜΟΣ 

ΠΑΓΓΑΙΟΥ 

8 μαθητές (υπ΄ 
αριθμ. 298/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
Ψ3ΑΣΩΞΨ-766 63ΠΥΩΞΨ-24Η ΨΛ65ΩΞΨ-9ΙΖ 

28 ΔΗΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
2 μαθητές (υπ’ αριθμ. 
231/2021 Απόφαση 

Δ.Σ) 
Ω33ΠΩΞΤ-Λ3Β 6Ξ04ΩΞΤ-ΧΟΕ 6Ξ04ΩΞΤ-ΧΟΕ 

ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ



9 

 

29 
ΔΗΜΟΣ 

ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ 

3 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.69/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
ΨΟ6ΖΩΞΗ-Ν09 61ΝΕΩΞΗ-Δ41 9Ζ1ΑΩΞΗ-ΨΡΕ 

30 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

20 μαθητές (υπ΄ 
αριθμ 171/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Ζ7Υ7ΛΡ-8ΣΤ 
ΩΤΟΖ7ΛΡ-15Ω, 
Ψ3Φ87ΛΡ-ΛΜΤ 

ΩΤΟΖ7ΛΡ-15Ω, 
Ψ3Φ87ΛΡ-ΛΜΤ 

31 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 
ΧΑΝΙΩΝ 

6 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.27/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

6Ο554691ΗΡ-
ΨΞ7 

973Π4691ΗΡ-ΙΚ5 973Π4691ΗΡ-ΙΚ5 

32 

ΓΝΑ 
«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-

ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» 
Ε.Ε.Σ 

20 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.20067 

/2021 Απόφαση Δ.Σ) 

Ρ6ΞΨ46904Χ-
052 

ΨΑΞΥ46904Χ-Θ9Μ ΩΔΧΑ46904Χ-Ο1Ι 

33 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΧΙΟΥ 

2 μαθητές 
(υπ΄αριθμ136 /2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
6ΛΘΣΟΛΥΥ-ΨΒΧ 

663ΕΟΛΥΥ-Β1Χ,  
ΨΜΨ3ΟΛΥΥ-29Ρ,   
6ΒΦΜΟΛΥΥ-ΩΦΗ, 

69ΧΘΟΛΥΥ-ΥΧΝ 

34 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΗΠΕΙΡΟΥ 

11 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.12/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
ΨΠΓΨ7Λ9-ΨΡΩ 

6Υ3Π7Λ9-4ΥΤ,  
9Δ9Φ7Λ9-ΜΛΚ,  
ΩΧ6Κ7Λ9-ΚΛΗ, 
ΨΣ527Λ9-Ε9Ε 

6ΧΕ77Λ9-ΧΤΨ, 
9Γ3Η7Λ9-ΟΘ2 

35 
ΔΗΜΟΣ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

15 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.116/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
ΨΤ01ΩΛΟ-Β76 Ρ2ΚΓΩΛΟ-Γ58 9ΠΦΒΩΛΟ-ΦΗΨ 

36 
ΔΗΜΟΣ 

ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

2 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.9/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
ΩΔΥΓΩΗΔ-ΚΗΜ 

69ΟΞΩΗΔ-ΕΒΓ,  
ΨΙΟΩΩΗΔ-ΣΡΙ 

69ΟΞΩΗΔ-ΕΒΓ,  
ΨΙΟΩΩΗΔ-ΣΡΙ 

37 
ΔΗΜΟΣ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

16 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.264/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
60Π3ΩΗΙ-Υ5Ζ 

Ω0ΧΥΩΗΙ-Ω93,  
Ψ1ΧΘΩΗΙ-12Λ 

Ψ1ΧΘΩΗΙ-12Λ 

38 
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

15 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.14/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΞΞ9469060-
7Ν7 

ΩΑΒΡ469060-ΣΕΘ ΩΑΒΡ469060-ΣΕΘ 

39 
ΔΗΜΟΣ 

ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

2 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.216/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
6Ξ17ΩΗΡ-Π3Γ ΩΤΡ9ΩΗΡ-245 6ΨΩΚΩΗΡ-0ΦΣ 

40 
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

20 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.34/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

69ΝΚ4690Β3-
1ΘΡ 

Ψ1Τ14690Β3-4ΚΑ ΩΓΛ54690Β3-ΟΧΓ 

41 ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 
4 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.89/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω00ΑΩΕΒ-ΜΝ9 
ΩΙΦΙΩΕΒ-72Μ, 
ΨΑΕ8ΩΕΒ-ΜΟΒ 

ΩΙΦΙΩΕΒ-72Μ, 
ΨΑΕ8ΩΕΒ-ΜΟΒ 

ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ



10 

 

42 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

27 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.1020/202

1 Απόφαση Δ.Σ) 
6ΤΚΘ7Λ6-9ΓΙ 

6Υ7Τ7Λ6-1Μ9, 
69ΖΣ7Λ6-ΤΙΕ, 

ΡΠΑΔ7Λ6-ΠΟ5, 
Ψ2ΘΜ7Λ6-ΒΦΩ, 

Ψ5557Λ6-Ρ10, 
ΩΓΒΧ7Λ6-ΖΩΒ 

6Υ7Τ7Λ6-1Μ9, 
69ΖΣ7Λ6-ΤΙΕ, 

ΡΠΑΔ7Λ6-ΠΟ5, 
Ψ2ΘΜ7Λ6-ΒΦΩ, 

Ψ5557Λ6-Ρ10, 
ΩΓΒΧ7Λ6-ΖΩΒ 

43 ΔΕΥΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

7 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.12-

409/2021 Απόφαση 
Δ.Σ) 

6ΜΣ8ΟΡΓΤ-0Η1 9ΙΤΝΟΡΓΤ-Χ06 9ΙΤΝΟΡΓΤ-Χ06 

44 

ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ-
ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ 

43 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.26/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

64ΠΕ469ΗΔΧ-
2Ε8 

97ΛΥ469ΗΔΧ-ΘΗ4 9Ν8Ψ469ΗΔΧ-ΞΕΚ 

45 
ΔΗΜΟΣ 

ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

10 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.143/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
6ΞΤΖΩΨΝ-Γ1Ε 

ΨΩΓ6ΩΨΝ-Ι5Α, 
6ΝΧ7ΩΨΝ-ΡΒΨ, 
Ψ30ΣΩΨΝ-ΗΑ4, 
6ΙΖ2ΩΨΝ-Ψ44, 
6ΛΧΣΩΨΝ-0ΒΩ 

ΨΙΑΗΩΨΝ-3Φ7, 
6ΟΒΑΩΨΝ-ΙΨ3, 
ΨΙΜΦΩΨΝ-ΕΒΛ, 
Ψ7ΚΡΩΨΝ-ΧΗΦ, 
ΨΘΚΥΩΨΝ-ΒΡΧ, 
Ψ9ΡΚΩΨΝ-ΥΑΤ 

46 
ΔΗΜΟΣ 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

5 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.151/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
ΨΔ75ΩΕΗ-ΕΙΑ 6ΜΔ3ΩΕΗ-9Ο2 ΩΧΞ9ΩΕΗ-Ξ46 

47 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ/Π.
Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 

15 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.221/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
906Ε7ΛΨ-41Ο 

ΩΑΕ17ΛΨ-ΑΛΘ, 
ΩΝ677ΛΨ-Η9Υ 

ΩΑΕ17ΛΨ-ΑΛΘ, 
ΩΝ677ΛΨ-Η9Υ 

48 ΔΕΥΑ ΒΕΡΟΙΑΣ 

10 μαθητές 
(υπ΄αριθμ. 

248/2021 Απόφαση 
Δ.Σ) 

ΩΤΘ3ΟΛΠ9-ΑΤ1 
6ΘΔΟΟΛΠ9-ΚΜΥ, 
9Π71ΟΛΠ9-ΨΕΜ 

6ΘΔΟΟΛΠ9-ΚΜΥ 

49 
ΔΗΜΟΣ 

ΔΙΡΦΥΩΝ -
ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ 

10 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.59/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
ΡΚΔΕΩ92-ΝΙΟ 

ΨΩΖ9Ω92-ΔΞΦ, 
9ΟΠΩΩ92-ΒΟΕ 

ΨΒΠ5Ω92-39Τ, 
9ΟΠΩΩ92-ΒΟΕ 

50 
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

6 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.18/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΘΩΕ4690Β9-
7ΘΟ 

64Λ64690Β9-Λ7Ο 6ΘΑΘΟΡ1Ο-Τ2Λ 

51 
ΔΗΜΟΣ 

ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 

17 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.143/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
6ΘΑΩΩΗΑ-8ΒΒ 

ΨΚΤΤΩΗΑ-ΡΨΠ, 
ΩΝΙΦΩΗΑ-ΔΡΤ 

ΨΚΤΤΩΗΑ-ΡΨΠ, 
ΩΝΙΦΩΗΑ-ΔΡΤ 

52 
ΔΗΜΟΣ 

ΦΑΡΣΑΛΩΝ 

5 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.68/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
Ω1ΒΜΩΗ0-3Α4 

9ΕΥ0ΩΗ0-4ΔΟ, 
ΨΥ9ΩΩΗ0-Ζ7Ε 

9Δ0ΦΩΗ0-2ΣΞ 

53 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ-
ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ 

34 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.19/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

6ΔΩ546907Ο-
ΛΓΓ 

6ΒΠ946907Ο-Β0Π ΨΛΝΙ46907Ο-ΙΘΛ 

ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ



11 

 

54 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗ
Σ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 

(Δ.Ε.ΤΗ.Π) 

10 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.115/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
63ΛΥΟΕΠΞ-ΞΟΝ 

ΩΘΡ3ΟΕΠΞ-ΔΩΗ, 
ΩΧΠΘΟΕΠΞ-ΙΤΑ 

ΩΘΡ3ΟΕΠΞ-ΔΩΗ, 
ΩΧΠΘΟΕΠΞ-ΙΤΑ 

55 ΔΗΜΟΣ ΒΟΪΟΥ 
4 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.121/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΦΦΧΩ97-Σ62 
ΩΖΚ6Ω97-ΜΞ8,  
ΨΑΓΧΩ97-7ΚΦ 

Ω1ΓΖΩ97-Β6Ε 
9ΞΙ8Ω97-ΡΙΡ 

56 ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
3 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.188/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

67ΟΩΩ9Ο-3ΥΧ 
ΨΘ01Ω9Ο-Υ0Η, 
ΩΗΩΟΩ9Ο-ΧΥΕ 

Ω10ΤΩ9Ο-ΩΝ9,  
ΨΩΤ6Ω9Ο-ΒΒΚ 

57 
ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ 

ΔΟΞΑΤΟΥ 
ΔΡΑΜΑΣ 

6 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.56/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
Ψ0ΤΡΟΛΖ6-91Α ΨΙ83ΟΛΖ6-ΑΗ4 ΨΞ4ΖΟΛΖ6-ΟΘΨ 

58 ΔΗΜΟΣ ΙΑΣΜΟΥ 
3 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.79/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

61ΞΙΩΡΧ-ΒΡ3 
ΨΤ7ΞΩΡΧ-ΤΗΗ,  
ΨΜ6ΠΩΡΧ-Τ03 

ΨΤ7ΞΩΡΧ-ΤΗΗ,  
92ΠΨΩΡΧ-ΙΟ6 

59 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΑΜΥΝΤΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΑΒΕΕ- ΕΒΟ 

ΠΥΡΚΑΛ 

25 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.2481/202

1 Απόφαση Δ.Σ) 

69Φ846ΨΧΗΘ-
ΙΣΞ 

69Φ846ΨΧΗΘ-ΙΣΞ 69Φ846ΨΧΗΘ-ΙΣΞ 

60 ΔΕΥΑ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
4 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.125/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ7Γ9ΟΕΕΖ-Ρ86 
Ψ7Γ9ΟΕΕΖ-Ρ86,  
ΩΓ60ΟΕΕΖ-3ΛΤ 

Ψ7Γ9ΟΕΕΖ-Ρ86,  
ΩΓ60ΟΕΕΖ-3ΛΤ 

61 
ΔΗΜΟΣ 

ΑΒΔΗΡΩΝ 

2 μαθητές 
(υπ΄αριθμ. 

202/2021 Απόφαση 
Δ.Σ) 

6ΒΟ3Ω6Γ-3ΒΘ 
ΨΑ0ΑΩ6Γ-Ψ2Χ, 
ΨΤΜ4Ω6Γ-2ΞΟ 

ΨΤΜ4Ω6Γ-2ΞΟ 

62 ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ 
2 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.148/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΝΚΞΩΨΑ-Β9Λ 
6ΚΦΕΩΨΑ-5ΥΟ, 
9161ΩΨΑ-7ΔΓ 

6ΚΦΕΩΨΑ-5ΥΟ, 
9161ΩΨΑ-7ΔΓ 

63 
ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΥΣ 

ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ 

4 μαθητές 
(υπ΄αριθμ. 85/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
6ΒΥΣΩΞ7-ΝΜΧ 

Ψ2ΩΨΩΞ7-ΟΣ2,  
ΨΦΜΕΩΞ7-ΡΔ5, 
ΩΞ1ΚΩΞ7-Θ97 

Ψ2ΩΨΩΞ7-ΟΣ2,  
ΨΦΜΕΩΞ7-ΡΔ5, 
ΩΞ1ΚΩΞ7-Θ97 

64 
ΔΗΜΟΣ 

ΜΕΓΑΡΕΩΝ 

28 μαθητές 
(υπ΄αριθμ. 

225/2021 Απόφαση 
Δ.Σ) 

ΨΠΕ9ΩΚΠ-ΛΘΑ 
Ψ4Σ0ΩΚΠ-Ο4Η, 
Ω8ΟΔΩΚΠ-ΙΣΡ 

Ψ4Σ0ΩΚΠ-Ο4Η, 
Ω8ΟΔΩΚΠ-ΙΣ 

65 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ  

ΚΟΖΑΝΗΣ 
"ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ " 

5 μαθητές 
(υπ΄αριθμ. 

329/2021 Απόφαση 
Δ.Σ) 

ΨΚΡΛ4690ΒΣ-
1ΨΕ 

999Ω4690ΒΣ-Ψ1Λ, 
9Λ3Τ4690ΒΣ-ΨΦΠ 

999Ω4690ΒΣ-Ψ1Λ, 
9Λ3Τ4690ΒΣ-ΨΦΠ 

66 ΔΗΜΟΣ ΝΕΣΤΟΥ 
15 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.120/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

68Ν0ΩΚΣ-3ΤΞ 
ΩΑΡ4ΩΚΣ-Χ1Β, 
Ψ982ΩΚΣ-Ω93 

ΩΑΡ4ΩΚΣ-Χ1Β, 
Ψ982ΩΚΣ-Ω93 

ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ



12 

 

67 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΗΜΑΘΙΑΣ – 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΒΕΡΟΙΑΣ 

6 μαθητές 
(υπ΄αριθμ. 23/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ0ΦΦ4690Β7-
ΟΚΩ 

ΨΨ3Σ4690Β7-442 ΩΝ2Ν4690Β7-ΖΜΜ 

68 ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

14 μαθητές 
(υπ΄αριθμ. 

100/2021 Απόφαση 
Δ.Σ) 

962ΕΩ65-Μ41 
9Ρ5ΓΩ65-Υ59, ΩΖ81Ω65-

Γ3Ξ 
9Ρ5ΓΩ65-Υ59, 
ΩΖ81Ω65-Γ3Ξ, 

69 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ 

5 μαθητές 
(υπ΄αριθμ. 53/2020 

Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΘ73ΟΚΟΟ-
ΡΝΜ 

Ψ6ΗΙΟΚΟΟ-Ν2Ξ, 
Ψ1Υ3ΟΚΟΟ-9ΑΔ 

6ΘΨΦΟΚΟΟ-0ΘΗ 

70 ΟΣΥ 
165 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.170/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΔΣΧΟΚΩ0-3ΟΙ 60ΨΟΟΚΩ0-Α3Ξ ΩΔΣΧΟΚΩ0-3ΟΙ 

71 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΖΗΡΟΥ 

4 μαθητές 
(υπ΄αριθμ. 48/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
Ψ0ΥΥΟΚ7Ψ-ΙΗ7 

6Ν5ΘΟΚ7Ψ-ΕΦΒ, 
Ω8ΦΚΟΚ7Ψ-ΞΟΖ, 
ΩΞΥΥΟΚ7Ψ-ΔΝΒ 

6ΠΨΔΟΚ7Ψ-ΨΤΑ 

72 
ΔΗΜΟΣ 

ΕΟΡΔΑΙΑΣ 

16 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.255/2021 

και 252/2021 
Αποφάσεις Δ.Σ) 

65ΧΦΩΡ6-Ψ43, 
Ω2ΜΩΩΡ6-58Ω 

ΨΠ5ΞΩΡ6-Δ33, 
9ΟΗ4ΩΡ6-661, 
Ω5ΓΦΩΡ6-ΓΡΕ, 
9ΒΞΣΩΡ6-85Ψ 

ΨΠ5ΞΩΡ6-Δ33, 
Ω5ΓΦΩΡ6-ΓΡΕ 

73 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ – 

Ο ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-Ν.Μ 

"ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ" 

12 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.  15/2021 

συνεδρίασης του 
Δ.Σ) 

6ΜΜ74690Β1-
ΣΒ7 

ΨΙΟΠ4690Β1-Ν1Σ 9Λ6Κ4690Β1-ΕΙΣ 

74 
ΔΗΜΟΣ 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

12 μαθητές 
(υπ΄αριθμ. 79/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
ΩΦΛΝΩΞΖ-924 

ΩΧΞ1ΩΞΖ-9ΘΩ, 
ΩΦΛΝΩΞΖ-924 

Ψ0ΟΩΩΞΖ-3ΔΦ 

75 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΗΛΕΙΑΣ -
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΥΡΓΟΥ 

4 μαθητές 
(υπ΄αριθμ. 32/2021 

συνεδρίασης του 
Δ.Σ) 

ΨΥ0446907Ε-
4ΑΡ 

ΨΚΝΑ46907Ε-24Φ ΨΞΞΕ46907Ε-2ΛΔ 

76 ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ 

6 μαθητές 
(υπ΄αριθμ. 

340/2021 Απόφαση 
Δ.Σ) 

6706ΩΗΝ-8Ξ2 ΨΗΔ5ΩΗΝ-ΤΝΑ ΨΗΔ5ΩΗΝ-ΤΝΑ 

ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ



13 

 

77 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΛΑΜΑ 

1 μαθητή (υπ΄αριθμ. 
32/2021 Απόφαση 

Δ.Σ) 
6Ε3ΙΟΛΝΡ-47Η 6ΤΣΧΟΛΝΡ-0Υ6 6ΤΣΧΟΛΝΡ-0Υ6 

78 ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 
5 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.105/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 6ΚΨΕΩΚ8-ΔΟ2 Ε4ΦΑΩΚ8-4ΧΧ 

6ΑΖΛΩΚ8-5ΜΝ 

79 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

14 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.36/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
69ΡΑΟΞΧΣ-ΡΦ8 ΡΠΝΨΟΞΧΣ-6ΔΘ 6Ν8ΕΟΞΧΣ-ΑΟΧ 

80 
ΤΑΜΕΙΟ 

ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩ
Ν ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ 

30 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.3747/202

1 Απόφαση Δ.Σ) 

ΡΕΨΘ469ΗΗ7-
ΗΥ3 

9Χ8Ψ469ΗΗ7-ΥΧΛ, 
6Ω1Κ469ΗΗ7-39Κ, 

97ΨΟ469ΗΗ7-ΟΦΔ, 
6ΕΞΝ469ΗΗ7-ΗΜ9 

ΡΕΨΘ469ΗΗ7-ΗΥ3 

81 
ΔΗΜΟΣ Γ. 

ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ 

1  μαθητές 
(υπ΄αριθμ.144/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
Ψ24ΤΩ9Ξ-ΕΓΠ ΩΙΚ3Ω9Ξ-ΧΧΧ ΩΙΚ3Ω9Ξ-ΧΧΧ 

82 
ΔΗΜΟΣ 

ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

15 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.193/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
6ΕΧΧΩΡΒ-7Ξ3 96ΟΣΩΡΒ-197 96ΟΣΩΡΒ-197 

83 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ 

ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

9 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.46./2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΡΗ7ΟΛ52-
ΓΨ4 

6Λ7ΩΟΛ52-ΙΛΚ 6Λ7ΩΟΛ52-ΙΛΚ 

84 
ΔΗΜΟΣ 

ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

3 μαθητές (υπ’ 
αριθμ. 133/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
ΨΟΝΛΩΞ5-Κ5Μ Ψ4ΡΖΩΞ5-ΖΦΩ Ψ4ΡΖΩΞ5-ΖΦΩ 

85 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΙΟ -

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΖΩΗΣ-Π.Ε ΚΙΛΚΙΣ 

2 μαθητές (υπ’  
αριθμ.  64/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΤΩΓ7ΛΛ-ΒΩΤ 6ΕΧ17ΛΛ-ΒΛΚ 6ΕΧ17ΛΛ-ΒΛΚ 

86 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ -

ΘΡΙΑΣΙΟ 

34 μαθητές (υπ’ 
αριθμ. 37/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

93Ω34690ΒΚ-
4Σ4 

ΩΖ9Μ4690ΒΚ-ΡΣ5 ΩΖ9Μ4690ΒΚ-ΡΣ5 

ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ



14 

 

87 
ΔΗΜΟΣ 

ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

17 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.365/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
ΨΝΙΤΩΕΡ-ΣΧΟ 9Ω53ΩΕΡ-641 ΨΨΟΛΩΕΡ-Β12 

88 ΔΕΥΑ ΠΕΛΛΑΣ 
2 μαθητές (υπ’ 
αριθμ. 80/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΩΟΑΟΛ3Υ-
2ΡΦ 

ΨΡΜΤΟΛ3Υ-5ΣΘ, 
ΩΥΨΩΟΛ3Υ-Ρ1Μ 

ΨΦ9ΠΟΛ3Υ-Ν39 

89 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΙΟ -

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΖΩΗΣ- Π.Ε 
ΗΜΑΘΙΑΣ 

2 μαθητές (υπ’ 
αριθμ. 63/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΨΥΑΖ7ΛΛ-ΜΒΠ ΨΠ0Κ7ΛΛ-222 ΨΠ0Κ7ΛΛ-222 

90 ΔΕΥΑ ΠΑΙΟΝΙΑΣ 
5 μαθητές (υπ’ 
αριθμ. 65/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ9ΘΡΩΞΡ-ΛΙΤ ΨΙΑΨΩΞΡ-ΤΝ3 Ψ9ΘΡΩΞΡ-ΛΙΤ 

91 
ΔΗΜΟΣ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ -
ΣΥΚΕΩΝ 

13 μαθητές (υπ’ 
αριθμ. 208/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
ΨΕ0ΜΩΚΙ-ΔΜ5 6819ΩΚΙ-Μ0Γ 6819ΩΚΙ-Μ0Γ 

92 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ 

ΘΩΡΑΚΟΣ 
"ΣΩΤΗΡΙΑ” 

20 μαθητές (υπ’ 
αριθμ.. 22830/10-9-

2021  πρόσκληση  
του Προέδρου του 

Διοικητικού 
Συμβουλίου) 

ΨΡ5Ν469069-
Ζ2Η 

9ΩΩΨ469069-ΑΛ9,  
9Ω9Ζ469069-0Θ2, 
60ΤΠ469069-Ψ31, 
64ΜΡ469069-ΡΟ4, 
Ψ8ΓΔ469069-2ΞΟ, 
ΨΝΦ0469069-61Κ 

9ΩΩΨ469069-ΑΛ9, 
ΨΨΛΜ469069-ΘΡΤ 

93 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ  

ΠΙΕΡΙΑΣ 

2 μαθητές (υπ’ 
αριθμ 3.3/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

9ΚΒΤ469ΗΚΠ-
ΓΦΛ 

6ΚΨ4469ΗΚΠ-1Ν5,  
ΨΙΗΛ469ΗΚΠ-ΞΙΣ 

ΨΙΗΛ469ΗΚΠ-ΞΙΣ 

94 ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΒΙΩΝ 
3 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.97/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΩΛΡ46ΜΓΗ5-
1ΡΛ 

ΩΝΡ646ΜΓΗ5-Ν4Κ ΩΝΡ646ΜΓΗ5-Ν4Κ 

95 
ΔΗΜΟΣ 

ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 

13 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.193/2020 

και 212/2021 
Αποφάσεις Δ.Σ) 

ΩΖΣ5ΩΕΩ-Τ2Φ,  
ΨΠΞΕΩΕΩ-ΙΨΚ 

ΨΚΑ2ΩΕΩ-Τ7Ζ ΨΚΑ2ΩΕΩ-Τ7Ζ 

96 

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

3 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.7/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΧΧΞ469ΗΕΥ-
7Ψ5 

ΨΓΡΒ469ΗΕΥ-ΜΘΒ,  
6477469ΗΕΥ-ΧΨ2,  
9Γ8Υ469ΗΕΥ-3Μ2 

ΩΝ62469ΗΕΥ-Ε22 

ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ



15 

 

97 ΓΕΣ 

453 μαθητές (υπ’ 
αριθμ. 

Φ.471.13/54/48226
7/Σ.2740/13-9-2021 

(Απόφαση) 

ΧΩΡΙΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 

ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ(σύ
μφωνα με την 

παρ 4.4 του 
άρθρου 2 του 
ν.3861/2010 

δεν αναρτώνται 
οι αποφάσεις 
Στρατιωτικών 
Υπηρεσιών) 

ΧΩΡΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ(σύμφωνα 

με την παρ 4.4 του 
άρθρου 2 του 

ν.3861/2010 δεν 
αναρτώνται οι 

αποφάσεις 
Στρατιωτικών 
Υπηρεσιών) 

ΧΩΡΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ(σύμφων
α με την παρ 4.4 του 

άρθρου 2 του 
ν.3861/2010 δεν 

αναρτώνται οι 
αποφάσεις 

Στρατιωτικών 
Υπηρεσιών) 

98 
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΞΑΝΘΗΣ 

9 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.429/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

9Ρ2Ε46907Ω-
ΚΨΓ 

604ΘΟΡ1Ο-6ΩΙ 604ΘΟΡ1Ο-6ΩΙ 

99 
ΔΗΜΟΣ 

ΛΑΜΙΕΩΝ 

8 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.597/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
ΨΘ8ΣΩΛΚ-Υ1Ε 

63ΚΧΩΛΚ-Κ4Ψ,  
ΨΔ0ΣΩΛΚ-8Σ0,  
96ΧΛΩΛΚ-889 

63ΚΧΩΛΚ-Κ4Ψ 

100 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΩΝ 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ – 
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

3 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.191/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
ΨΧ4ΔΩ62-Β41 

6ΙΠΤΩ62-57Β,  653ΤΩ62-
3ΘΑ,  ΩΜΣ8Ω62-ΖΣΑ,  

ΩΜΛΤΩ62-ΚΓΡ 

6ΙΠΤΩ62-57Β,  
653ΤΩ62-3ΘΑ,  
ΩΜΣ8Ω62-ΖΣΑ,  
ΩΜΛΤΩ62-ΚΓΡ 

101 
ΔΗΜΟΣ 

ΑΡΡΙΑΝΩΝ 

4 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.60/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
6ΝΝΒΩΨΣ-ΧΗΓ 6ΧΩΙΩΨΣ-3ΒΩ 6ΑΛΣΩΨΣ-ΥΦ0 

102 
ΔΗΜΟΣ 

ΜΑΝΔΡΑΣ -
ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 

21 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.223/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
6ΡΧ8ΩΛΑ-9ΔΓ 

ΨΔ9ΣΩΛΑ-ΣΞΘ, 
6ΝΘΝΩΛΑ-5Ρ8 

6ΝΘΝΩΛΑ-5Ρ8,  
9ΓΙΔΩΛΑ-ΧΔΞ 

103 ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 
20 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.394/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ω3ΘΙΩΨ9-ΗΤΥ 
ΨΩΠ6ΩΨ9-Ν68,  

6ΠΙ5ΩΨ9-Ξ0Ο 
ΨΩΠ6ΩΨ9-Ν68,  
6ΠΙ5ΩΨ9-Ξ0Ο 

104 ΔΕΔΔΗΕ 

25  μαθητές 
(υπ΄αριθμ 

ΔΑΝΠ/18187/04-09-
2021 Απόφασης 

Γενικού Διευθυντή) 

Οι εταιρείες  
ΔΕΗ ΚΑΙ 

ΔΕΔΔΗΕ δεν 
υποχρεούνται 

να αναρτούν τις 
αποφάσεις 

τους στη 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ διότι 
είναι εταιρείες 

υπαγόμενες 
στο Κεφ.Β , παρ 
5 του άρθρου 1 

του 
ν.3429/2005 

εισηγμένες στο 
Χρηματιστήριο. 

Οι εταιρείες  ΔΕΗ ΚΑΙ 
ΔΕΔΔΗΕ δεν 

υποχρεούνται να 
αναρτούν τις αποφάσεις 
τους στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ διότι 

είναι εταιρείες 
υπαγόμενες στο Κεφ.Β , 
παρ 5 του άρθρου 1 του 
ν.3429/2005 εισηγμένες 

στο Χρηματιστήριο. 

Οι εταιρείες  ΔΕΗ ΚΑΙ 
ΔΕΔΔΗΕ δεν 

υποχρεούνται να 
αναρτούν τις 

αποφάσεις τους στη 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ διότι είναι 

εταιρείες 
υπαγόμενες στο 

Κεφ.Β , παρ 5 του 
άρθρου 1 του 
ν.3429/2005 

εισηγμένες στο 
Χρηματιστήριο. 

ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ



16 

 

105 
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΣΕΡΡΩΝ 

5  μαθητές 
(υπ΄αριθμ.624/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

6ΧΤ7469071-
7ΗΜ 

ΨΛΗΟ469071-ΛΝ8,  
92ΑΦ469071-248 

ΨΟ89469071-3Υ0   - 
ΨΛΥΥ469071-Φ4Ψ 

106 
ΔΗΜΟΣ 

ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 

4 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.203/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
6ΜΣΓΩΗ9-ΥΚΜ 

ΨΣΥΝΩΗ9-Ν8Ο,  
6Ψ8ΨΩΗ9-8ΔΧ,  

6ΡΠΙΩΗ9-Ξ8Β 
ΨΣΥΝΩΗ9-Ν8Ο 

107 ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ 
3 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.104/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΘ3ΒΩΡΓ-ΒΜΨ 
ΩΗΘΥΩΡΓ-ΨΡΣ,  
6ΕΠ4ΩΡΓ-ΥΞ6 

ΩΗΘΥΩΡΓ-ΨΡΣ,  
6ΕΠ4ΩΡΓ-ΥΞ6 

108 ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ 
4 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.233/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

6971Ω9Μ-1ΟΓ 
Ψ4ΣΨΩ9Μ-ΨΦΤ,  
6593Ω9Μ-Ο3Σ,  
ΨΡΙΕΩ9Μ-ΤΙΧ 

Ψ4ΣΨΩ9Μ-ΨΦΤ,  
6593Ω9Μ-Ο3Σ,  
ΨΡΙΕΩ9Μ-ΤΙΧ 

109 
ΔΗΜΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

6 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.123/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
Ω2ΦΓΩΨΠ-4ΦΣ 9ΙΛΝΩΨΠ-Ι67 ΨΡΑΙΩΨΠ-Υ1Ω 

110 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΔΗΜΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

5  μαθητές 
(υπ΄αριθμ.41/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
6ΙΥΔΟΛ1Ι-5Β7 659ΥΟΛ1Ι-Ζ4Δ 6ΡΛΧΟΛ1Ι-Ζ2Κ 

111 
ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ 

ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

10 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.23/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
ΨΓΑΟΟΚ10-ΕΥΙ ΨΧ9ΧΟΚ10-ΨΞΒ ΨΧ9ΧΟΚ10-ΨΞΒ 

112 

ΝΠΔΔ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 

ΠΑΙΔΙΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ 
ΑΛΙΜΟΥ 

7 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.68/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
9ΠΥΘΟΛ0Σ-ΟΗ1 

6ΞΝ3ΟΛ0Σ-1ΡΙ,  
ΨΚΘΞΟΛ0Σ-Υ55,  
62ΜΦΟΛ0Σ-8ΝΝ 

62ΜΦΟΛ0Σ-8ΝΝ 

113 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
"ΕΛΕΝΗ 

Θ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ" 

4 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.202/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

6Λ9Ι46907Ι-
ΣΨΛ 

9Θ8Φ46907Ι-Π5Ε,  
Ψ4ΛΚ46907Ι-8ΩΚ, 
6ΙΧ846907Ι-02Π, 
61Π046907Ι-Υ6Κ 

6ΙΧ846907Ι-02Π, 
61Π046907Ι-Υ6Κ 

114 
Δ.Ο.Π.Α.Φ.Μ.Α.Η  

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΚΡΗΤΗΣ 

20 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.49/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ8ΨΝΟΡΔΜ-
ΒΛ4 

ΩΚΗΥΟΡΔΜ-Τ9Ξ ΩΚΗΥΟΡΔΜ-Τ9Ξ 

115 ΔΗΜΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ 
5 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.128/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΦΟΦΩ95-1ΓΩ 
6ΩΚΞΩ95-4ΡΚ, 
ΨΛΓΣΩ95-Θ39 

ΨΑΠΒΩ95-ΡΦΑ 

116 ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 
10 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.312/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

6Μ3ΛΩ1Ν-ΛΨΑ Ψ29ΡΩ1Ν-Γ27 Ψ29ΡΩ1Ν-Γ27 

ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ



17 

 

117 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

18 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.26/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
ΨΡΙΣ7ΛΩ-Ι4Ω 

ΩΗΨΤ7ΛΩ-ΒΒ6,  
ΨΞΟΟ7ΛΩ-ΦΩΛ,  

93397ΛΩ-Ο9Ν 

ΩΗΨΤ7ΛΩ-ΒΒ6,  
ΨΞΟΟ7ΛΩ-ΦΩΛ,  

93397ΛΩ-Ο9Ν 

118 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ – 
ΑΜΑΛΙΑ 
ΦΛΕΜΙΓΚ 

45 μαθητές (υπ’ 
αριθμ.1 9846/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

9ΔΥ14690Ω5-
ΨΔΥ 

Ψ3ΞΖ4690Ω5-70Ι 9ΡΒ04690Ω5-ΑΒΒ 

119 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
"ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ" 

4 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.23/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

6ΨΟ346906Ι-
ΑΩΞ 

6Τ1Α46906Ι-64Β,  
6ΞΒΤ46906Ι-Κ9Ρ 

6Τ1Α46906Ι-64Β,  
6ΞΒΤ46906Ι-Κ9Ρ 

120 
ΝΠΔΔ.ΠΛΑΤΑΝΙΑ  

ΧΑΝΙΩΝ 

1 μαθητής 
(υπ΄αριθμ.29/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
Ψ4ΦΙΟΚ64-ΓΘ4 

ΩΗΕ5ΟΚ64-0ΙΛ,   
ΩΞ1ΕΟΚ64-ΞΝΨ 

ΩΗΕ5ΟΚ64-0ΙΛ,   
ΩΞ1ΕΟΚ64-ΞΝΨ 

121 
ΔΗΜΟΣ 

ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

30 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.128/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
61ΡΩΩΕΤ-8Θ5 6Ω5ΒΩΕΤ-ΚΥΗ 6Ω5ΒΩΕΤ-ΚΥΗ 

122 ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ 
6 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.199/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

Ψ12ΟΩΡΣ-ΥΙ5 60ΙΔΩΡΣ-ΥΟ2 6Ξ4ΡΩΡΣ-924 

123 ΔΕΗ Α.Ε 

80 μαθητές (υπ’ 
αριθμ. ΔΠΑΕ/ΕΚ 

138904/9551/15-9-
2021  Απόφαση ) 

Οι εταιρείες  ΔΕΗ 
ΚΑΙ ΔΕΔΔΗΕ δεν 

υποχρεούνται να 
αναρτούν τις 

αποφάσεις τους 
στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

διότι είναι 
εταιρείες 

υπαγόμενες στο 
Κεφ.Β , παρ 5 του 

άρθρου 1 του 
ν.3429/2005 

εισηγμένες στο 
Χρηματιστήριο. 

ΧΩΡΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 

ΧΩΡΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 

124 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 
21 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.89/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΜΞΘΩΨΒ-Ε2Ο 9ΖΡΗΩΨΒ-Ο4Β 9ΖΡΗΩΨΒ-Ο4Β 

125 
ΔΗΜΟΣ 

ΠΑΙΟΝΙΑΣ 

6 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.241/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
912ΣΩΞΡ-Ψ7Ν 

6ΟΓΛΩΞΡ-Γ66,  
ΩΘΔΞΩΞΡ-ΔΚΘ 

6ΟΓΛΩΞΡ-Γ66,  
ΩΘΔΞΩΞΡ-ΔΚΘ 

126 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΑΜΕΣΗΣ 
ΒΟΗΘΕΙΑΣ -ΕΚΑΒ 

41 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.30/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
6Ι34ΟΡ1Π-70Ν 91ΙΥΟΡ1Π-1ΝΘ 91ΙΥΟΡ1Π-1ΝΘ 

ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ



18 

 

127 
ΔΗΜΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

10 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.555/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
6ΨΘ0ΩΡ5-7ΗΣ 

6ΕΗ1ΩΡ5-ΥΘΗ,  
6ΧΓ3ΩΡ5-3ΜΕ,  
ΩΞ7ΞΩΡ5-464,  

ΩΜΞ4ΩΡ5-49Ν,  
ΩΤ1ΟΩΡ5-ΩΔΦ,  
ΩΑΕΩΩΡ5-ΞΘΖ,  

6ΔΤΦΩΡ5-ΙΣ5,  62ΣΙΩΡ5-
81Ο,   Ψ40ΒΩΡ5-7ΡΕ,  

6ΓΜ5ΩΡ5-ΣΣΡ,  
ΩΦΙ3ΩΡ5-7ΒΚ 

6ΕΗ1ΩΡ5-ΥΘΗ,  
6ΧΓ3ΩΡ5-3ΜΕ,  
ΩΞ7ΞΩΡ5-464,  

ΩΜΞ4ΩΡ5-49Ν,  
ΩΤ1ΟΩΡ5-ΩΔΦ,  
ΩΑΕΩΩΡ5-ΞΘΖ,  
6ΔΤΦΩΡ5-ΙΣ5,  
62ΣΙΩΡ5-81Ο,   
Ψ40ΒΩΡ5-7ΡΕ,  
6ΓΜ5ΩΡ5-ΣΣΡ,  
ΩΦΙ3ΩΡ5-7ΒΚ 

128 ΓΕΝ 
144 μαθητές (υπ’ 

άριθμ.  
Φ.409.3/4/341692 
/Σ.1306/21-9-2021 

Απόφαση) 

ΧΩΡΙΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 

ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ(σύ
μφωνα με την 

παρ 4.4 του 
άρθρου 2 του 
ν.3861/2010 

δεν αναρτώνται 
οι αποφάσεις 
Στρατιωτικών 
Υπηρεσιών) 

ΧΩΡΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 

ΧΩΡΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 

129 ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
14 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.288/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

9ΔΤΚΩΕ6-ΥΤ2 Ψ9Γ0ΩΕ6-3ΗΘ Ψ9Γ0ΩΕ6-3ΗΘ 

130 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ- 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΨΝΘ 

12 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.20/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 

6ΘΖΘ46906Α-
Ξ35 

9Χ0Σ46906Α-ΓΥΑ,   
6Ν2Η46906Α-273 

9Χ0Σ46906Α-ΓΥΑ,   
6Ν2Η46906Α-273 

131 ΟΣΕ 
58 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.9163499/
17.9.21 έγγραφο) 

ΡΛΜΚ46ΨΧΕΔ-
ΩΥΣ 

603Γ46ΨΧΕΔ-ΨΥΗ 603Γ46ΨΧΕΔ-ΨΥΗ 

132 ΟΑΕΔ 
450 μαθητές 

(υπ΄αριθμ.3672/72/
2021 Απόφαση Δ.Σ) 

ΩΕΡ94691Ω2-
5Ω0 

ΨΚΛΥ4691Ω2-ΔΥΧ ΨΚΛΥ4691Ω2-ΔΥΧ 

133 ΣΤΑΣΥ 
54 μαθητές (υπ’ 

αριθμ. 4154/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

6866ΟΡΛΟ-
ΝΘΩ 

Ψ7Θ8ΟΡΛΟ-Π7Γ 9Γ05ΟΡΛΟ-ΨΩ3 

134 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
(ΠΑΝΑΓΙΑ Η 
ΒΟΗΘΕΙΑ) 

20 μαθητές (Η 
05.08.2021 τακτική 

συνεδρίαση του Δ.Σ) 

ΨΗΘΨΗ46906Γ
-4Δ2 

6ΣΒ446906Γ-16Θ, 
ΨΒ7Φ46906Γ-ΓΟΣ 

6ΣΒ446906Γ-16Θ, 
ΨΒ7Φ46906Γ-ΓΟΣ 

135 
ΔΗΜΟΣ 

ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

24 μαθητές 
(υπ΄αριθμ.115/2021 

Απόφαση Δ.Σ) 
6Δ9ΨΩΕΕ-Π6Ε 

6Σ43ΩΕΕ-2ΛΟ, 664ΔΩΕΕ-
Ξ13 

6Σ43ΩΕΕ-2ΛΟ, 
664ΔΩΕΕ-Ξ13 

ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ



19 

 

 
 

2. Ο αριθμός των μαθητευομένων των ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕΔ που 
δύνανται να πραγματοποιήσουν Μαθητεία σε φορείς του Δημοσίου Τομέα 
(φορείς υποδοχής) κατά το σχολικό έτος 2021-2022 ανέρχεται σε 2.821.   
 
3. Όλοι οι φορείς του Δημοσίου Τομέα (φορείς υποδοχής), πριν την 
αντιστοίχιση των μαθητευομένων σε θέσεις μαθητείας, οφείλουν να έχουν 
εκδώσει τις σχετικές δεσμεύσεις ανάληψης υποχρέωσης/δεσμεύσεις 
πίστωσης για τα έτη 2021-2022, ειδάλλως δεν είναι δυνατή η σύναψη 
σύμβασης μαθητείας από τις εκπαιδευτικές δομές. 
  

136 
ΒΝΣ 

ΖΩΓΙΟΠΟΥΛΟΥ  - 
ΒΕΡΟΙΑ 

2 μαθητές (υπ΄ 
αριθμ. 16/2021 
Απόφαση Δ.Σ) 

6ΠΙΙΟΕΚ4-ΩΣΩ 
Ρ7ΖΡΡΟΕΚ4-142, 
ΩΣΚ4ΟΕΚ4-Υ1Ν 

ΩΝ3ΩΟΕΚ4-ΙΒΙ 

ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ



20 

 

 
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

   

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 
 
 
 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
 
 
 
 

 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ 

 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ 

 
 

      
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ 

 

 
 
 

 
  

ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ



21 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 
2. ΟΑΕΔ 
-Διοίκηση 
-Δ/νση Α2 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφ. κ. Υπουργού 
2. Γραφ. κ. Γεν. Γραμματέως 
3. Γραφ. κ. Γεν. Δ/ντη Εργασιακών Σχέσεων, Υγείας και Ασφάλειας στην Εργασία και 
Ένταξης στην Εργασία 
4. Δ10/ΙΙΙ 

 

ΑΔΑ: 90Ε846ΜΤΛΚ-5ΟΞ


		2022-01-10T12:01:34+0200
	Athens




